İsa'nın vefatı ile ilgili ayet-i kerimeler ile Mukâtil b. Süleyman'ın bu

\* Öğr. Gör. Eskişehir Osmangazi Üniversitesi, İlahiyat Fakültesi, Felsefe ve Din Bilimleri Bölümü, Dinler Tarihi Anabilim Dalı.

<sup>1</sup> Mukâtil b. Süleyman Horasan bölgesinin bir şehri olan Belh'te muhtemelen 80/699 yılı civarında doğmuştur. (Ömer Türker, "Mukâtil b. Süleyman", *T.D.V. İslam Ansiklopedisi*, c.XXXI, s.134.) Başka bir kaynağın dayandığı delillere göre h. 50 yıllarında

ayet-i kerimelere getirdiği yorum ve değerlendirmeler esas alınmıştır. Bir bakıma, ilgili Kur'an ayetlerine Mukâtil b.

Doğduğu şehre nisbetle al-Belhî, hanımının Ezd kabilesinden olmasına nisbetle el-Ezdi, ilim tahsil ettiği ve evlendiği şehre nisbetle el-Mervezî ve memleketine nisbetle el-Horâsânî nisbeleriyle anılmaktadır. Dedesinin adı bazı kaynaklarda Bişr veya Beşir'dir. (Fevzi Hamurcu, *Mukâtil b. Süleyman ve ilk Fıkhi Tefsir*, Fecr Yayınları, Ankara, 2009, ss. 23-24.) Merv, Bağdat ve Basra'da yaşamış; 150/767 yılında ölmüştür. (M.Plessner, "Mukâtil", *İslam Ansiklopedisi*, İstanbul, 1979, c.VIII, s. 567.)

konularak deskriptif bir yöntem uygulanırken, diğer yandan bu kaynaklar arasındaki benzer ve farklılıklara değinilerek karşılaştırma yöntemi uygulanmıştır.

## A. Hz. İsa'nın Vefatı

### 1.

İsa'nın öldüğüne dair görüşüne bir reddiye mahiyetinde Kevserî, "teveffi" kelimesinin asıl manasının "almak ve kabzetmek" olduğunu söyleyip bu kelimeyi sadece ölüm manasına hamletmeyi, lügatteki taşıdığı diğer manalardan haberdar olmamaya bağlamıştır.<sup>22</sup> Arap dilinin önemli kaynaklarından olan Zemahşeri (ö. 538/1143)'nin "Esasu'l-Belâğa" adlı kitabında da geçtiği gibi, bu kelime "ölüm" manasında, ancak mecâzi olarak ikinci derecede kullanılabilir.<sup>23</sup>

#### d) Uyku

İbn Kesir'in aktardığına göre, ayette geçen teveffi kelimesinden maksadın uyku olduğunu savunanlar bulunmaktadır. Dolayısıyla ayet, Allah Teala'nın Hz.